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DREJToRIA PiiR URBANIZEIT DTTB PLANIFIKIM HAPiiSIRoR KK _ PRIZREN,
me kdrkes6n e Drejtorisd sE Administratis -investitor Komuna e Prizrenit , nt! Prizren, me t6
cilen pala ka kerkuar leje per: "Nd6rtimin e PIlakEs Pirku itimore pdr Seidi Batush6n n6 fshatin
Krushd e Vos6l " e ne baze td e ne baze te nenit 3 paragrafit l,pika 1.27 te Ligjit per Planifikimit
Hapsinorme Nr.O4lL-l74te Dr.31.07.2013,nenit3.1.1,1.2,1.4,1.17,1.24, en6 lidhje me nenin
4, I .2,si dhe nenit 5, I . I e lidhur me nenin 14. I .4,1e Ligjit pdr nddrtim nr. 04lL-l l0,si dhe konform
nenit 40 alinea 4 dhe nenit 4lalinea l,dhe te nenit 45 e lidhur me nenin 51, dhe sipas konform
Vendimit pdr miratimin e sipas vcndimit per miratimin e HZK per peridhen 2022-2030 Nr.00l-01l-
48192 te dt 31.03.2022dhe nd harmoni me dispozitat 3.alenia I pikal.l,l.3,l.5 dhe 1.5 , dhe te nenit
85 te Ligiit per Veteqeverisjen Lokale dhe te nenit 82.83 e ne lidhje me nenin 84.85. LPA-sd nr.
O2lL-28, merr kdte:

AKTVENDIM

I
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v

III.
IV.

vt.

Dokumentacioni teknik e mban titullin e veqante-Projekti detal I punuar nga Byroj a
projektuese "G-Project "SH.P.K Prizren.
Daten e fillimit td punimeve investitori eshtd i obliguar qd te lajmeroj6 inspektoriatin
komunal ne afat prej 8 ditesh.
Hunjezimi i objektit te behet sipas dokumentacioni teknik.
Investitori eshte i obliguar qe punimet te kryen nd baze te dokumentacioni teknik-projektit
e ne pajtim me normat nddrtimore dhe rregullave te perkohshme teknike per kesi lloje
punime
lnvestitori esht6 i obliguar qe punimet rreth ndertimit te dhene te kryen sipas Aktvendimit
te dhena, kurse vend punimi naten t6 ndriqohet me drite ashtu qe td munddsohet qarkullimi
i lire i automjeteve dhe te kdmbesordve, kurse materialet te tjera duhet td menjanohen nga
mrga ku jane kryer punimet.
Ky aktvendim pushon te vleje ne rastd se me pune nuk fillohet mbrenda afatit prej
l2(dymbedhjete) muajsh,duke llogaritur nga dita e marjes sd te njejres
Pas perfundimit te ndertimit investitori duhet te parashtroje kerkesen p6r pranimin teknik
dhe marrjen e lejes per shlryezim.

VII.

I LEJOHET - : Drejtoris6 sE Administratis -investitor Komuna e Prizrenit, nd Prizren,
me le cilen pala ka kerkuar leje per: "Nd6rtimin e Pllak6s P6rkuitimore pdr Seidi Batushdn nE
fshatin Krush6 e Vosil "



VIIL Ne qoftese punimet nd ndertimin e fushes se tenisit nuk mund td kryen ne afatin e lejuar,
Investitori dshte i obliguar qe te kerkoj nga ky organ leje per vazhdimin e afatit te
punimeve.

Ix. Ky aktvendim pushon te vleje nd rastd se me pun6 nuk fiflohet mbrenda alatit prej l2
(dymbedhjet6) muajsh,duke llogaritur nga dita e marjes s6 te njejtes.

"Nd6rtimin e Pllakds P€rkui timore p6r Sei di Batush6 n nE fshatin Krush6 e Vosil "
Duke shqyrtuar kdrke
prezentuara s'bashku

sen e Investitorit si dhe dokumentacionit teknik dhe td shtojcave tjera te
me kdrkese vertetohet se:

Nd proceduren paraprake eshtd kontrolluar dokumentacioni teknik nga ana e bashkdpuntorit
profesional.
Ne kuptim td dispozitave td larte theksuara 6shte konstatuar sejan6 plotesuar kushtet p6r dhenien e
lejes pdr :

"Nddrtimin e Pltak6s Pdrkuitimore o6r Seidi Batushdn ni fshatin Krushd e Voedl "
Nga se u tha md lart6 u vendos si ne dispozitiv te ketij Aktvendimi

Bashkdpun€torc onale:

xtsrrrlla JURIDIKE: Kunder ketij aktvendimi pala e pakenaqur ka te drejte ankese nd
afat prej 30 ditesh nga dita e ma4'es se te njejtes MMpHI se-prishrind

Egzona orina-Thaqi pl.

DREJTORI:

Pranverim Be h jur.

Arsyetim
Drejtorisd sd Administratds -investitor Komuna e Prizrenit, nE Prizren,eshte drejtuar ketij

organi per manjen e lejes per :


